ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

MACHADO

CNPJ 76.339.688/0001-09

Avenida Vitória nº167 CEP 84620-000 – Cruz Machado Pr.

AVISO DE ANULAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO 64/2017

PROCESSO 133/2017

 A Administração municipal, com fulcro na lei 8.666/93 e alterações
posteriores, torna público a anulação do processo 133/2017, licitação
64/2017, em virtude de que verificou-se nesta oportunidade que o descritivo
da maioria dos itens estavam incorretos. Diante do exposto arquiva-se o
processo licitatório.

 A Administração pode anular seus próprios atos quando eivados
de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos;
ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados
os direitos adquiridos e ressalvada-, em todos os casos, a apreciação
judicial, segundo o que preconiza o art. 49 da Lei 8.666/93.

            Cruz Machado, 23 de Maio de 2017.

_______________________________

Euclides Pasa
Prefeito Municipal